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W odpowiedzi na interpelację radnego Arkadiusza Cebulskiego 

w sprawie kontroli osób poruszających się na hulajnogach informuje, 

że Straż Miejska w Mosinie w toku pełnionej służby ma za zadanie zwracać 

uwagę na rowerzystów oraz osoby korzystające z hulajnóg w tym 

elektrycznych oraz urządzeń transportu osobistego. 

Z uwagi na to, że w znacznej mierze osobami korzystającymi 

z powyższych środków transportu są osoby niepełnoletnie, na które 

ustawodawca nie przewidział możliwości nałożenia grzywny w formie 

mandatu (w Polsce mandat karnym można nałożyć na osobę, która 

ukończyła lat 17) interwencję sprowadzają  się do zwrócenia uwagi 

oraz kontroli obowiązkowego wyposażenia. 

Podczas kontroli kładziemy również duży nacisk na profilaktykę, zalecając 

posiadanie odpowiednich środków ochrony, które w przypadku 

ochraniaczy i co gorsza kasku nie są obowiązkowe. Odnosząc się 

do zapytania o poruszające się osoby ze znaczną prędkością 

po chodniku, to niestety w Polskim prawie zastosowano szereg 

niefortunnych i nieostrych zapisów, które są nieegzekwowalne (dot., 

zapisów o treści np. prędkość zbliżona do prędkości, z jaką porusza 

się pieszy). Ustawodawca dopuszcza również poruszanie się hulajnogami 

po chodnikach wszędzie tam, gdzie na jezdni dozwolona jest prędkość 

wyższa niż 30k/h. 

Podsumowując, przepisy dotyczące hulajnóg elektrycznych wymagają 

doprecyzowania w zakresie zasad poruszania się, parkowania oraz 

odpowiedzialności za szkody. Na szczęście zostało to zauważone i trwają 

prace związane z usprawnieniem przepisów pozwalającą na skuteczniejszą 

formę działań.  



Straż Miejska w okresie letnim poza godzinami wieczornymi, kiedy 

to szczególną uwagę zwracamy na prawidłowe oświetlenie i oznakowanie 

pojazdów przeprowadza i dalej będzie przeprowadzać  doraźne kontrole 

i rozmowy profilaktyczne z osobami poruszającymi się po naszym mieście 

a zwłaszcza z korzystającymi młodymi osobami ze skateparku. 

Liczymy na to, że profilaktyka przyniesie szybki o oczekiwany skutek 

w postaci poprawy zachowania się  na drogach rowerzystów czy też osób 

korzystających z hulajnóg. 

 

Z poważaniem 

(-) Komendant Straży Miejskiej Damian Pietruszewski 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


